



## PROGRAMA SUPERATE

22 de octubre de 2021.

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0393

**Objeto de la compra:** Adquisición de suministros de oficina para ser utilizados en la institución, dirigido a Mipyme Mujer.

**Rubro:** Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

[Click here to enter text.](#)

**Planificada:** Si



## Detalle

| Ítem | 1 Código | 2 Cuenta presupuestaria | Descripción                                                                 | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|----------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 44122101 | 2.3.9.2.01              | Gomas Elásticas 100/1                                                       | 50               | CAJA                | 20.00                    | 1,000.00   |
| 2    | 60121535 | 2.3.9.9.01              | Goma de borrar de leche                                                     | 50               | UND                 | 5.00                     | 250.00     |
| 3    | 44111503 | 2.3.9.2.01              | Bandejas de metal de escritorio de 3/1                                      | 30               | UND                 | 500.00                   | 15,000.00  |
| 4    | 44122003 | 2.3.9.2.01              | Carpeta de 1" de 3 argollas                                                 | 50               | UND                 | 95.00                    | 4,750.00   |
| 5    | 44122003 | 2.3.9.2.01              | Carpeta de 2" de 3 argollas                                                 | 50               | UND                 | 115.00                   | 5,750.00   |
| 6    | 44122003 | 2.3.9.2.01              | Carpeta de 3" de 3 argollas                                                 | 50               | UND                 | 140.00                   | 7,000.00   |
| 7    | 44122003 | 2.3.9.2.01              | Carpeta de 4" de 3 argollas                                                 | 125              | UND                 | 230.00                   | 28,750.00  |
| 8    | 44122003 | 2.3.9.2.01              | Carpeta de 5" de 3 argollas                                                 | 125              | UND                 | 390.00                   | 48,750.00  |
| 9    | 31201503 | 2.3.9.9.01              | Cinta adhesiva transparente de 2"                                           | 70               | UND                 | 60.00                    | 4,200.00   |
| 10   | 31201503 | 2.3.9.9.01              | Cinta adhesiva transparente de 3/4"                                         | 100              | UND                 | 55.00                    | 5,500.00   |
| 11   | 44122104 | 2.3.9.2.01              | Clip Billetero de 3/4 (19mm)                                                | 100              | CAJA                | 25.00                    | 2,500.00   |
| 12   | 44122104 | 2.3.9.2.01              | Clip Billetero de 1 1/4" (32mm)                                             | 100              | CAJA                | 55.00                    | 5,500.00   |
| 13   | 44122104 | 2.3.9.2.01              | Clip Metálico 33mm 100/1                                                    | 100              | CAJA                | 10.00                    | 1,000.00   |
| 14   | 44121635 | 2.3.9.2.01              | Dispensador de cinta adhesiva 3/4 de escritorio                             | 20               | UND                 | 105.00                   | 2,100.00   |
| 15   | 44121701 | 2.3.9.2.01              | Felpa azul punta fina                                                       | 100              | CAJA                | 260.00                   | 26,000.00  |
| 16   | 44122011 | 2.3.9.2.01              | Folder manila 8 1/2x11 100/1                                                | 800              | CAJA                | 265.00                   | 212,000.00 |
| 17   | 44122011 | 2.3.9.2.01              | Folder de bolsillo 25/1 color azul marino                                   | 10               | PAQ                 | 825.00                   | 8,250.00   |
| 18   | 41104211 | 2.3.7.2.99              | Glicerina para contar pequeña                                               | 60               | UND                 | 30.00                    | 1,800.00   |
| 19   | 44121615 | 2.3.9.2.01              | Grapadora Standar, Media Tira, 20 H. Para Grapas 24/6-26/6, 1 Und.: T-36110 | 25               | UND                 | 180.00                   | 4,500.00   |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|               |          |            |                                                                                        |      |        |          |                   |
|---------------|----------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 20            | 44122107 | 2.3.9.2.01 | Grapas estándar                                                                        | 120  | CAJA   | 38.00    | 4,560.00          |
| 21            | 14111511 | 2.3.3.1.01 | Hojas en blanco 8 1/2x11                                                               | 1500 | RESMA  | 250.00   | 375,000.00        |
| 22            | 44121706 | 2.3.9.2.01 | Lápiz de carbón 12/1                                                                   | 100  | CAJA   | 55.00    | 5,500.00          |
| 23            | 44112005 | 2.3.9.2.01 | Libreta rayada blanca 8*5                                                              | 300  | UND    | 25.00    | 7,500.00          |
| 24            | 44112005 | 2.3.9.2.01 | Libreta rayada blanca 8½*11                                                            | 300  | UND    | 35.00    | 10,500.00         |
| 25            | 44112005 | 2.3.9.2.01 | Libro record de 300 páginas                                                            | 50   | UND    | 175.00   | 8,750.00          |
| 26            | 44112005 | 2.3.9.2.01 | Libro record de 500 páginas                                                            | 50   | UND    | 230.00   | 11,500.00         |
| 27            | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador de pizarra azul                                                               | 80   | UND    | 15.00    | 1,200.00          |
| 28            | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador de pizarra negro                                                              | 80   | UND    | 15.00    | 1,200.00          |
| 29            | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador de pizarra rojo                                                               | 80   | UND    | 15.00    | 1,200.00          |
| 30            | 44111905 | 2.3.9.2.01 | Pizarra de Corcho 60x90                                                                | 3    | UND    | 750.00   | 2,250.00          |
| 31            | 44101602 | 2.3.9.2.01 | Perforadora de 3 hoyos                                                                 | 15   | UND    | 230.00   | 3,450.00          |
| 32            | 44121604 | 2.3.9.2.01 | Post-it 3*2 6/1 colores variados                                                       | 100  | PAQ    | 200.00   | 20,000.00         |
| 33            | 44121604 | 2.3.9.2.01 | Post-it 3*3 6/1 colores variados                                                       | 100  | PAQ    | 200.00   | 20,000.00         |
| 34            | 44121604 | 2.3.9.2.01 | Post-it separadores en flecha, 1/2 Pulgadas de ancho 4/1                               | 100  | PAQ    | 65.00    | 6,500.00          |
| 35            | 44121628 | 2.3.9.2.01 | Porta Clip de escritorio                                                               | 30   | UND    | 35.00    | 1,050.00          |
| 36            | 44122002 | 2.3.9.2.01 | Protectores de hojas 100/1                                                             | 50   | PAQ    | 135.00   | 6,750.00          |
| 37            | 44111808 | 2.3.9.2.02 | Regla Plástica                                                                         | 15   | UND    | 8.00     | 120.00            |
| 38            | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltadores amarillos                                                                 | 100  | UND    | 25.00    | 2,500.00          |
| 39            | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltadores verdes                                                                    | 100  | UND    | 25.00    | 2,500.00          |
| 40            | 44101805 | 2.3.9.2.01 | Rollos de Papel para sumadoras 57x65 en paquetes de 10/1                               | 50   | Paq    | 300.00   | 15,000.00         |
| 41            | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Sobres manilla 9x13 500/1                                                              | 2    | CAJA   | 2,900.00 | 5,800.00          |
| 42            | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Sobres manilla 10x15 100/1                                                             | 2    | CAJA   | 700.00   | 1,400.00          |
| 43            | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Sobres manilla 9x12 100/1                                                              | 3    | CAJA   | 425.00   | 1,275.00          |
| 44            | 44122012 | 2.3.9.2.01 | Tabla Sujeta Papel Clip de Metal de 8 1/2 x 11                                         | 25   | UND    | 110.00   | 2,750.00          |
| 45            | 44121904 | 2.3.9.2.01 | Tinta para sellos azul                                                                 | 40   | UND    | 55.00    | 2,200.00          |
| 46            | 44121904 | 2.3.9.2.01 | Tinta para sellos roja                                                                 | 10   | UND    | 55.00    | 550.00            |
| 47            | 44121618 | 2.3.9.2.01 | Tijeras de acero inoxidable 170mm                                                      | 100  | UND    | 75.00    | 7,500.00          |
| 48            | 47121702 | 2.3.9.1.01 | Zafacones de metal de oficina negro                                                    | 10   | UND    | 300.00   | 3,000.00          |
| 49            | 31161501 | 2.3.6.3.06 | Tornillos para carpetas de 5"                                                          | 50   | Unidad | 80.00    | 4,000.00          |
| 50            | 31261601 | 2.3.5.5.01 | Adquisición de tarjeta en pvc para carnet, tamaño 3.5" x 2.2" (estándar), color blanco | 1000 | Unidad | 5.00     | 5,000.00          |
| 51            | 44103112 | 2.3.9.2.01 | Cinta para impresora Zebra para ZXP serie 3, color Ymco                                | 3    | Unidad | 3,200.00 | 9,600.00          |
| 52            | 44121613 | 2.3.9.2.01 | Saca grapas                                                                            | 5    | Unidad | 39.00    | 195.00            |
| 53            | 44121619 | 2.3.9.2.01 | Sacapuntas Eléctrico                                                                   | 6    | Unidad | 850.00   | 5,100.00          |
| <b>Total:</b> |          |            |                                                                                        |      |        |          | <b>940,000.00</b> |

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

<sup>2</sup>Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                                                                   | Cantidad requerida | Fecha necesidad   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| 1-53 | Calle Abreu, esquina Salcedo, Sector San Carlos. (Detrás del destacamento de San Carlos) Santo Domingo | 6,594 ítems        | Entrega Inmediata |

  
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino